**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis  
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

Lectio 11. tripartita. De Evangelio Dominicæ Septuagesimæ. Simile regnum cælorum Patrifamilias, qui exiit primo mano conducere operarios in vineam suam. Prima pars docet, Deum esse Patremfamilias, & ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

quibus etiam protectionem reperimus à pluvij & procellis, ab accipitre infernali, & rapacibus avibus.

**S**ed concludamus, & ad Christum vota conver. **Conclusio**

Stamus, Tu Domine, qui nos ad regnum celorum vocasti, ad regnum gratiae in praesenti vita,

ad regnum gloriae in futura, quique hoc regnum granum & arboris sinapis hodie affimilare voluisti:

fac ut simus inter volucres coeli, super terram &

mare facili volantes lubenterque huius arboris &

& ejus ramis insidentes, ut granum humilitatis,

granum charitatis, granum veritatis, granum

compunctionis & contritionis corde colligentes,

masticantes, comedentes, interius accendamus

interius pacem, interius saporem percipiamus.

Donec tandem in aeternitate horo & paradiso,

plenius deum nobis refici regni tui deliciose fru-

ent, in grano sinapis modo abscondito. Fac ut de-

tur nobis tunc geminas alas (contemplationis &

moris, intellectus & voluntatis) expandere in for-

volucrum, ad perfecte volandum in te per vivi-

nam, ad perfecte quietendum in te per quietum,

ad perfecte laudandum in te per cantus aeterni flavi-

tatem incommunabilem.

**DOMINICA SEPTUAGESIMA. LECT. II.**

**Simile est regnum celorum Patris familiæ, &c.**

**tripartita.**

**Matth. 29.**

**N**omen Patris familiæ non incongrue Deo pars I.

tributum, quia habet homines & Angelos Dei eis

sue portatissimi subiectos, tum ut filios, tum ut fa-

milios & servientes: illosque instar Patris familiæ milie-

ria, regit sapientia, sua altissima providentia, sua coer-

cer autoritate, sua officio continet iustitia Ecclesia.

Postulum autem triplicem familiam Dei distin-

guere. **P**rima est regnum in celis, quam adipe fru-

menti satiat, nullusque ei indiget eis finit, sed

Dei faberorum omnium suorum facit esse confortem-

ilia. Ita ut cuncte de illa familia merito dicere pos-

a: **E**ccl. **F**ilius semper mecum est & omnianea sue sunt. **I**n celo.

**L**ucas. **I**n celo non amplius vult illi inquietari abo-

ri, sed pacatam, securam, omni benedictione

repletam, in sui vilione latetamus, in sui amore &

fructuione quietemus. **H**anc vosfit, non purpura,

aut auro, aut gemmis, sed immortalitate gloria, & in-

corruptione. **H**anc sic regit, ut omnes summo con-

senso, primumq[ue] obediens, gaudio & alaci-

tate maxima libi serviant & obediant, sine odio,

sine labore, sine invidia & avarizione. An non

hac ordinatissima familia est, adeo amabilis & ad-

mirabilis, federe sub tanti Patris familiæ regimi-

ne coadunata? Merito cam ad iugem laudem invi-

tar. **P**halæ, ratione adjungens: **Q**uia confortauis

seras portarum tuarum, benedic filiu tuu in te po-

suit fines tuos paci, & adipe frumenti satias te. **S**ecun-

**I**n purga-

**d**ac eis familia est illa quam in infernibus terra torio.

**3.** **V**olucres, volucres creli hic posse dici omnes pios, quia terrenis cor & mente erigentes, quantum possunt, in sublimē feruntur, & ad celestia adspicunt. **H**i sunt qui cum Apolito profili libri, nulla assertio, nulla Philosophia recipiunt, qua doctrina Apostolica vel scripto, vel traditio- ne accepta non consentia.

**G**en. 3. **D**icamus tertio, volucres creli hic posse dici omnes pios, quia terrenis cor & mente erigentes, quantum possunt, in sublimē feruntur, & ad celestia adspicunt. **H**i sunt qui cum Apolito profili libri, nulla assertio, nulla Philosophia recipiunt, qua doctrina Apostolica vel scripto, vel traditio- ne accepta non consentia.

**4.** **V**olucres, volucres creli hic posse dici omnes pios, quia terrenis cor & mente erigentes, quantum possunt, in sublimē feruntur, & ad celestia adspicunt. **H**i sunt qui cum Apolito profili libri, nulla assertio, nulla Philosophia recipiunt, qua doctrina Apostolica vel scripto, vel traditio- ne accepta non consentia.

**Qui sunt Ecclesia ramii.** Atque ramu varijs in quibus quelicantur, sunt hi dividendi Ecclesia status, in quibus secundum voca- tionem suam pie & cum tranquillitate bona con- scientie conversantur: sed et Religio, Sacerdotium, Caelibatus, Viduitas, Conjugium. Iterum, ramii in quibus volunt & pacuntur, divina Sa- cramenta sunt, que pie frequentant. Iterum, ramii in quibus lubenter agunt, ut grana colligant me- ditatio est sacramentum Scripturarum, & divini verbi, collectio, vel auditio, in quo inveniuntur granum interius cor accendens, & confrictionis lacrymas educens, medelam malis interioribus afferens. Iterum, ramii in quibus versantur, sunt omnia pietatis opera, oratio, jejunium, elemosyna, & similes alii eis annexi inculi bonorum operum, ab his prodentes, quasi germen factum. Hac omnia ha- bent se in ramian claritate & humiliata radica- ti, in his gloriar possunt, prius laudem Deo omnium bonorum auctori referentes, quia ave in ramulis cantillantes. Denique, ramii in quibus volant, sunt merita Christi, merita beatorum, merita totius Ecclesie quibus communicant, in